episcopi ad Marcellinum<. *Domino eximio et merito insigni, carissimo ac desiderantissimo filio Marcellino, Agustinus* (korrigiert aus *Agustinu*) *in Domino salutem. Inlustri uiro et eloquentissimo nobisque dilectissimo Uolusiano non amplius quam ad illud ...* (27r) *Sis in Domino felix gratia et misericordia eius, domine* (korrigiert aus *dominae*) *eximie* (korrigiert aus *eximiae*) *et merito insignis, carissime ac desiderantissime fili* (ep. 138). >*Explicit epistula Augustini ad Marcellinum*<. >*Incipit epistula Augustini ad Letum* (nachgetragen: *de tolerantia passionum*)<. *Domino dilectissimo et desiderantissimo fratri Leto Augustinus in Domino salutem. Legi epistulam* (27v) *quam misisti fratribus consolari te cupiens ...* (31r) *quam* (korrigiert aus *quia*) *si quisquam te mihi eodem modo commendare uoluisset* (ep. 243). >*Explicit epistula Avgustini* (korrigiert aus *Augustini*) *ad Letum*<. >*Epistula sancti Augustini ad Italicam de fide*<. *Dominae* (korrigiert aus *Domino* ?) *eximiae et merito praestantissime atque in Christi caritate honorandę filiae Italicę Avgustinus* (korrigiert aus *Agustinus*) *episcopus in Domino salutem. Non solum litteris tuis, uerum etiam ipso referente qui pertulit ...* (33v) *quam longo sermone molior explicare* (ep. 92; Ende fehlt). >*Explicit epistula ad Italicam*<. >*Incipit epistula sancti Augustini ad Marcellinum*<. >*Domino*< *eximio et merito insigni multumque karissimo filio Marcellino Agustinus* (korrigiert aus *Agustino*) *in Domino salutem. Epistulam tuam quam per sanctum fratrem et coepiscopum meum Bonifacium accepi ...* (38r) *si autem fassus fuerit, soluta questio est* (ep. 143). >*Explicit epistula ad Marcellinum sancti Avgustini*<. (38v) >*Epistula sancti Augustini ad Paulinam de uidendo Deo*<. *Augustinus. Memor debiti quod ex tua petitione et mea promissione factum est ...* (62v) *si Dominus iuuerit, opere alio experiemur quid disputare ualeamus* (ep. 147). >*Explicit epistula sancti Augustini ad Paulinam de uidendo Deo*<. >*Incipit epistula Maximi grammatici Madavrensis ad Avgvstinvm* (korrigiert aus *Agvstinvm*)<. *Habens* (sic) *crebro tuis affatibus letificari et instinctu tui sermonis ...* (63v) *mille modis concordi discordia ueneramur et colimus* (ep. 16). >*Incipit epistula Agvstini ad Maximum grammaticum*<. *Seriene* (korrigiert aus *seriemne*, übergeschrieben: *rio*; lies *Seriumne*) *aliquid inter nos agimus an iocari libet? ...* (65v) *cum te grauius agere uelle cognouero* (ep. 17).>*Explicit Agustini ad Maximum grammaticum Madaurense*<. >*Incipit epistula sancti Augustini ad Ualentinum*<. >*Domino*< *dilectissimo et in Christi membris honorando fratri Ualentino et fratribus qui tecum sunt* (66r) *Agustinus in Domino salutem. Cresconium, Felicem et alium Felicem, Dei seruos, qui ex uestra congregatione ad nos uenerunt ...* (68v) *instanter in pace fraterna et uigilanter orate. Deo uiuatis* (ep. 215; Ende fehlt). >*Sancti Augustini de solutione questionum. I. De resurrectione. II. De tempore christianę religionis. III. De sacrificiorum distinctione. IIII. De eo quod scriptum est: In qua mensura mensi fueritis, remetietur* (korrigiert aus *remitietur*) *uobis. V. De filio Dei secundum Salamonem. VI. De Iona propheta* (Inhaltsverzeichnis zu ep. 102 anstelle von ep. 102,1). *Prima: de resurrectione. Mouet quosdam, et requirunt* (korrigiert aus *requirunt*) *de duabus resurrectionibus ...* (82r) *quod autem latuerit, sine salutis dispendio tolerandum* (ep. 102,2-38). >*Epistula Macedonii ad sanctum Augustinum*<. *Domino merito uenerabili et unicae colendo patri Avgustino* (korrigiert aus *Agustino*) *Machedonius. Optatas admodum sanctitatis tuę litteras accepi per Bonifatium ...* (83r) *domine merito uenerabilis et uere colende pater* (ep. 152). *Explicit epistula Machedonii ad Augustinum episcopum. >Epistula sancti Augustini ad Macedonium*<. *Avgustinus episcopus, famulus Christi familiaque* (sic; korrigiert aus *familiaequę*) *eius, dilecto filio Machedonio in Domino salutem. Negotiosissimum in republica uirum et non suis, sed aliorum utilitatibus attentissimum ...* (94r) *quod flagitasti ut rescriberem. Felix in Christo uiuas, fili carissime* (ep. 153). >*Epistola sancti Augustini*<. *Beatissimo et uenerabiliter desiderabili et desiderabiliter uenerabili, sancto sancteque*

carissimo fratri et coepiscopo Paulino Augustinus in Domino salutem. Quod de peruentione tam prospera fratris et compresbiteri nostri Quinti ... (106v) et omnes qui tua presentia in Domino perfruuntur germano salutamus affectu (ep. 149). Explicit epistula sancti Augustini ad Paulinum episcopum. >Incipit epistula sancti Augustini ad Probam uiduam de modo orandi<. Augustinus episcopus, seruus Christi seruorumque Christi, relegiosae famulae Dei Probae in Domino salutem. Petisse te et promississe me recolens, ut de orando Deo ad te aliquid scriberem ... (117r) Exaudiat te Dominus qui potest facere supra, quam petimus et intellegimus (ep. 130). >Explicit ad Probam uiduam de orandi modo<. >Haec sunt quae obseruetis precipimus in monasterio constituti<. Primum propter quod in uno estis congregati, ut unanimes habitetis in domo (nachgetragen: Dei) et sit uobis anima una et cor unum in Deo ... (120v) caueat de futuro orans, ut et debitum dimittatur et in temptationem non inducatur ([Ps.-]Aug. reg. III). >Explicit regula sancti Augustini feliciter<. (121r) >Incipit sermo sancti Augustini de uita et moribus clericorum ad se ipsos<. Propter quod uolui et rogavi hesterno die, ut hodie frequentius (korrigiert aus frequentios) conueniretis ... (124v) et qualescumque (korrigiert aus qualiscumque) uires suppetunt, in uerbo Dei seruiam (korrigiert aus seruiant) uobis (Aug. serm. 355). >Explicit de uita et moribus clericorum sermo primus<. >Incipit secundus<. >Caritati uestrae< hodie de nobis ipsis sermo reddendus (korrigiert aus redendus) est. Quod enim ait apostolus ... (129v) magnam habere mercedem. Minus ibi habeamus, et tamen uobiscum ibi regnemus (serm. 356). >Explicit de uita et moribus clericorum sermo secundus<.

Rubrik (incipit): Av >In hoc codice continentur epistulae sancti Augustini<

Incipit: 1r >Domino inlustri et merito insigni et praestantissimo, filio Uolusiano, Augustinus in Domino (korrigiert aus Deo) salutem<. Legi litteras tuas in quibus uidi magni cuiusdam dialogi specimen laudabili breuitate comprehensum (Aug. ep. 137,1) ...

Explicit: 129v ... magnam habere mercedem. Minus ibi habeamus, et tamen uobiscum ibi regnemus (Aug. serm. 356,15). >Explicit de uita et moribus clericorum sermo secundus<.

Edition / Textausgabe: Aug. epp.: PL 33 (PLD); CSEL 34.1-2, 44, 57-58 (GOLDBACHER 1895-1923) (mit Benutzung dieser Hs.; Sigle H, außer ep. 127, 130: Sigle I) (LLT-A); CCL 31, 31A-B (DAUR 2004-2009) (z.T. mit Benutzung dieser Hs. [s. CCL 31, S. XXII u. CCL 31B, S. XV]; Sigle 54) – (Ps.-)Aug. reg. III: PL 32, Sp. 1377-1384 (PLD); BRUYNE, Donatien de: *La première règle de saint Benoît*, in: *Revue Bénédictine* 42 (1930), S. 316-342, hier S. 320-326 (mit Benutzung dieser Hs.; Sigle V); Luc VERHEIJEN: *La règle de saint Augustin*, Bd. 1: *Tradition manuscrite*, Paris 1967, S. 417-437 (mit Behandlung dieser Hs. [s. S. 121f., 128, 198f., 210f.]; Sigle 20D) (LLT-A) – Aug. serm. 355-356: PL 39, hier Sp. 1568-1581 (PLD); Cyrille LAMBOT (Hg.): *Sancti Aurelii Augustini Hipponensis episcopi Sermones selecti duodeviginti* (Stromata patristica et mediaevalia 1), Utrecht/Brüssel 1950, S. 123-143 (mit Benutzung dieser Hs.; Sigle p) (LLT-A)